法学科運営会議議事要旨

日 時 平成２９年１１月９日（木）１５時００分～１５時１７分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４４名（定足数 ２６名）

オブザーバー ４名

議     事

  （協議事項）

１．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、休学２件を承

認した。

２．平成２９年度授業科目の変更について

教務委員会委員長から、平成２９年度授業科目の変更について、資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

３．交換留学先大学で修得した授業科目の単位認定（平成２９年度秋・冬学期）について

教務委員会委員長から、交換留学先大学で修得した授業科目の単位認定（平成２９年度秋・冬学期）

について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．法学部運営委員会（１１月２日）

      法学科長から、１１月２日に開催された標記委員会の報告があった。

２．法学部教務委員会（１１月２日）

教務委員会委員長から、法学部専門科目に係る成績分布（平成２９年度春・夏学期）、演習・セミナー

見学会（オープンセミナー）の実施、平成３０年度開講科目及び担当教員、平成２９年度秋・冬学期授

業評価アンケート、平成２９年度秋・冬学期定期試験の実施調査アンケート、高度な記述式の出題に関

する意見、及び平成３０年度オープンキャンパスに係るアンケート等について、報告があった。